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مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس در گفت‌وگو با »ایران« خبر داد

امروز، عرضه 10 هزار دستگاه خودروی دنا پلاس دستی در بورس کالا
حذف رانت ۱۱ هزار میلیارد تومانی با بورسی شدن خودرو

»ایران« از تأثیر دیپلماسی انرژی در تأمین پایدار گاز در دولت سیزدهم گزارش می‌دهد

صدور پروانه ساختمانی بعد از 4 فصل رشد منفی، در تابستان امسال رشد 7 درصدی را نشان می‌دهد

 22:30 امشب؛ جدال رئال مادرید
 و بارسلونا در سوپرجام اسپانیا

دیپلماسی انرژی از جمله رابطه گازی ایران و ترکمنستان به دلیل سیاست‌های زنگنه قطع شده بود

عرضه بورسی خودرو 
ادامه می‌یابد

 سوآپ گازی ضامن گرمای
استان‌های شمالی

پرواز پروانه‌های ساختمانی

 ال‌کلاسیکو 
با طعم جام

10

 »ایران« دو قسمت اول سریال »سقوط« 
را بررسی می‌کند

درخشش مدافع تیم ملی ایران در ترکیه

از عشق تا داعش
طارمی؛ برترین گلزن آسیا 

15در سال ۲۰۲۲ 13

به یاد استاد شهیدی

چرا »پلن بی« امریکا از قبل 
شکست خورده است؟
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 حکم اعدام  جاسوس
 دو تابعیتی MI6  اجرا شد

روزنامه‌های مخالف دولت  با سکوت 
از کنار   سفر رئیس‌جمهور به استان  یزد 

عبور کردند

رؤسای سه قوه ضمن اتخاذ تصمیماتی 
برای کاهش مشکلات به وجود آمده  در 

تأمین انرژی گرمایشی خواستار شدند

علی رغم تعطیلی بازار  فریدونکنار 
صورت می‌گیرد

قیمت ربع سکه 10 درصد کاهش یافت

 رئیس مرکز ارزشیابی
 وزارت آموزش و پرورش خبر داد

 به رغم کمک‌های میلیاردی اروپا و امریکا
 کی یف همچنان از پاسخگویی به روسیه 

ناتوان است

 انگلیس: 
داغدار اکبری 

هستیم!

سانسور مردم!

صرفه‌جویی برای 
عبور از پیک سرما 

 فروش 
پرندگان مهاجر 

در پیاده رو

 بورس 
حباب سکه را 

ترکاند

امتحانات نهایی 
لو نرفت

چاه ویل اوکراین 
برای ناتو 
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دلایل  به  بنا  هسته ای  و مشخصی که ریشه در زیاده خواهی مذاکرات  امریکا  فرابرجامی  مطالبات  به و  و بی توجهی  اروپایی  به خصوص پیش می رود. مقامات امریکایی و درخواست های ایران دارد، به کندی طرف های  نیز  اروپایی  با کشور های  همزمان  و  گذشته  سه ماه  توافق به شکل بی سابقه ای افزایش به مذاکرات هسته ای با ایران و آینده و منفی مقام های امریکایی نسبت در هفته های اخیر نیز، رویکرد سلبی دیگر روی احیای توافق تمرکز ندارند. بار به صورت رسمی اعلام کرده اند که اغتشاشات داخلی در کشور، چندین در 
»ند پیدا کرده است. اظهارات،  جدیدترین  در 

خود، متحده امریکا هم در گفت وگو با الی که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات رسانه های صهیونیستی مدعی شدند خبر را اعلام کند. بعد از این برخی وی فعلًا نمی تواند یا نمی خواهد این توافق اتمی با ایران »مُرده«، اما دولت بایدن، رئیس جمهور امریکا، می گوید اجتماعی منتشر شد که نشان می داد جو این اظهارات نیز ویدیویی در شبکه های بر احیای توافق متمرکز نیست. قبل از بار دیگر اعلام کرد که کشورش دیگر پرایس« سخنگوی وزارت خارجه امریکا  صهیونیستی  همتای  ارزیابی جو بایدن، رئیس جمهور امریکا کوهن، 
در این سو، جمهوری اسلامی ایران را تأیید کرده است. 

اصلی هم ضمن خارج کردن گفت و گو های  اولویت های  از  پیشبرد و بدون اینکه منتظر احیای توافق بین المللی اش را از توافق جدا کرده تعاملات منطقه ای و همکاری های سیاست خارجی خود، روابط خارجی، هسته ای  حال  در  باشد،  تجاری، اهداف سیاست خارجی و استفاده هسته ای  اقتصادی،  ظرفیت های  تأکید بر اصل سیاست همسایگی و بازرگانی و... منطقه و بین الملل با از 
آسیاگرایی است.

در با این تفاسیر، به تازگی میخائیل  روسیه  نماینده  معتبر باشد. به احتمال زیاد بیهوده بتوان تصور کرد چنین طرحی، گزینه ای می شوند. اشتباهی بزرگ است. دشوار حرکت به سمت »پلن بی« وسوسه می رسد امریکا و سه کشور اروپایی برای قصد از بین بردن آن نباشد(. به نظر وین در خصوص توافق است )اگر به بهانه ای ناشیانه برای توقف مذاکرات عرضه پهپاد ]از سوی ایران به روسیه[ در توئیتر نوشته است: »ادعا ها درباره سازمان های بین المللی مستقر در وین اولیانوف، 
خواهد بود.«

ë دستور کار غرب خارج کرده است، میلادی در شرایط کنونی را کاملًا از درواقع بازگشت به توافق سال ۲۰۱۵ در جنگ اوکراین ارتباط دهند، آنچه به حمایت تسلیحاتی ایران از روسیه که تلاش می کنند توقف مذاکرات را برخلاف ادعای کشور های غربی چرا کار شکنی می کنند؟
طرح نخست، اصرار امریکا و دولت های متأثر از دو مسأله است: بر  مذاکرات،  طرف  ایران اغتشاشات اخیر، موجب تضعیف اروپا و امریکا احساس کرده بودند که مذاکرات شده است. به این معنا که علت شده و عملًا باعث توقف کامل گذشته ایران که جمع شد، مزید بر اروپا در خصوص اغتشاشات چند ماه است که محاسبات غلط امریکا و موشکی و منطقه ای. این در حالی موضوعات فراتر از توافق از جمله اروپایی  چانه زنی  قدرت  و  می توان به اهداف و موضوعات در طرح شان این بود که بدون توافق هم بشدت روی آن شرط بندی کرده بودند. در سیاست خارجی شده است؛ لذا موقعیت 

دوم، سرسختی ایران در خصوص حال پیگیری، دست یافت!
تحریم ها به شکل تضمین شده رفع در برجام. از نظر ایران، تا زمانی که بر احقاق حقوق از دست رفته خود مطالباتش و اصرار جمهوری اسلامی 

کی یف همچنان از پاسخگویی به روسیه ناتوان استبه رغم کمک های میلیاردی اروپا و امریکا
درماندگی غرب در آوردگاه اوکراین

4

می رود و شکاف داخلی میان همپیمانان اوکراین، تهدید …که همچنان ارتش روسیه برای رسیدن به اهداف تعیین شده اش پیش غربی کی یف در حالی کمک های تسلیحاتی سنگین خود را از سرگرفته اند پس از گذشت 325 روز از آغاز عملیات نظامی مسکو در شرق اروپا، شرکای 

 به مناسبت روز 25 دی ماه؛ روز تاریخ نگاری انقلاب اسلامی 
و نسبت آن با جهاد تبیین

تاریخ انقلاب، تاریخ مردم است

6

خمینی)ره( توجه ویژه ای به تاریخ داشتند و این انگاره در اندیشه و عمل عظیم الشأن را در طلیعه کتاب های درسی تاریخ دیده ایم. حضرت امام »تاریخ، روشنگر نسل های آینده است«؛ این فراز از بیانات امام 
ایشان اثر بسیاری داشت. 

به توافق برگردند هم می خواهند می دهند. امریکایی ها هم می خواهند و مذاکراتی هم در این زمینه انجام 
تنها هزینه های توافق را پرداخت نکنند. و  نمی رود  پیش  مذاکرات 

سیاسی درباره آن صحبتی نمی شود، بی معنا طرح »پلن بی « که هنوز به طور آشکار و گام های طرفین کاملًا واضح است، اسناد رد و بدل شده و جزئیات فنی بازگشت به توافق است. در صورتی که اراده سیاسی در طرف امریکایی برای مانع آن، رفتار دوگانه، ریاکاری و نبود  و  قانونی  وجاهت  فاقد  مطرح کننده بیش از این خدشه وارد است و جز اینکه به اعتبار طرف های و 
می کند، فایده دیگری ندارد.

ë در دستور کار قرار گرفتن »پلن بی« چند نکته درباره پلن بی
نکات قابل توجهی وجود دارد که به گفته اند. در خصوص طرح مذکور، آن در صورت شکست مذاکرات سخن مقام های امریکایی از اجرایی کردن در حالی است که پیش از این، بارها از سوی کشورهای اروپایی و امریکا 

کاخ نکته اول؛ امریکا دیگر عضوی از موارد مهمی از آن اشاره می شود: مقامات  اینکه  نیست.  مرگ توافق صحبت کند که طی این موضوعیت است. کشوری می تواند از یا شرط و شروط و... می کنند، فاقد و عدم تمایل به مذاکرات هسته ای  سفید مدام صحبت از مرگ برجام برجام 

و بی ربط است که فرضاً ایران درباره خصوص توافق همان قدر غیرمنطقی باشد. اظهارات مقامات امریکایی در کرده باشد و عضوی از این توافق سال ها به توافق و تعهد خود عمل 
رویکردی »مرگ ناتو« صحبت کند. بی«،  »پل  دوم؛  فشارهای قهری متشکل از اجزای سه گانه شامل نکته  اقتصادی،  نظامی تحریم های  گزینه  حتی  و  صورت مجزا درباره ایران اجرا شده طرح جدیدی نیست و پیش از این به مذکور که گاه گاهی مطرح می شود، جمهوری اسلامی ایران است. پلن جهت حل وفصل مسأله هسته ای دیپلماتیک 

است.

جمهوری اسلامی ایران  است در عین حال که در معرض تحریم های نکته سوم؛  بین المللی  سنگین  و  را آغازکنندگان است که اساساً قابلیت پیامدبار و همراه با تبعات منفی برای حمله نظامی هم به قدری خطرناک، خود نیز روبه رو است. در همین حال برای عقب نشینی از مواضع هسته ای سیاسی در سطح منطقه و بین الملل با بیشترین فشارهای دیپلماتیک و کشوری اعمال نشده است، همچنان که در طول تاریخ بشر علیه هیچ شدید  اسلامی  جمهوری  قبال  در  بی«  قبل از اینکه طرح شود، یک ندارد. لذا مشاهده می شود که »پلن اجرا 
سناریوی سوخته است.

سناریوی سوخته
چرا »پلن بی« امریکا از قبل شکست خورده است؟

نگردد، بازگشتی به تعهدات در کار ایران از منافع اقتصادی توافق منتفع نشود و طی یک روند راستی آزمایی، 
از نخواهد بود. نقل  به  که  همان طور  بخواهند آن را اجرا کنند، اصلًا این است؛ ولو اینکه اروپا و حتی امریکا واقعی کلمه از پیش شکست خورده شنیده می شود؛ طرحی که به معنای خصوص پررنگ شدن »پلن بی« در مذاکرات ذکر شد، زمزمه هایی در میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه اما 

طرح قابل اجرا هم نیست.

ë !جز امریکا و اروپا، بنا به دلایل امنیتی، بافتن کلاه از نمد اغتشاشات چاره ای  اقتصادی،  و  اینکه سیاسی  ندارند.  توافق  به  و بهره برداری از اوضاع داخلی ایران دولت های اروپایی و امریکا به دنبال بازگشت  چانه زنی  قدرت  تضعیف  باشند، خواب آشفته ای است که تعبیر در نتیجه اخذ امتیاز بیشتر از ایران برای 
مذاکرات نخواهد شد. توافق،  چهارچوب  در 

لازم  توافقات  و  گرفته  صورت  که هم انجام شده است. با مذاکراتی که لازم  و پیش نویس هایی  امریکاست اساسی وجود دارد و آن، رفتار به شدت فراهم است.اما در اینجا، یک مشکل توافقات و بازگشت طرف ها به توافق ارائه شده است، زمینه برای جمع بندی صورت گرفته  سیاسی کاری  و  عوض می بینند فضای اغتشاش و آشوب برای خود درست کنند؛ اما همین که قول عامیانه از نمد اغتشاشات کلاهی داخلی ایران متمرکز شدند تا بلکه به می کند. سه ماه روی اغتشاش های ایران، هم دروغ می گوید و هم ریاکاری به معنای واقعی کلمه در خصوص که مانع توافق است. دولت امریکا ریاکارانه  سیاست  سریع  شد،  کانال های جمع  از  پشت پرده  در  و  برای بازگشت به توافق تأکید می کنند گوناگون، پیام داده و بر آمادگی خود کرده 

امریکا و اروپا، بنا به دلایل 
امنیتی، سیاسی و اقتصادی، 

چاره ای جز بازگشت 
به توافق ندارند. اینکه 

دولت های اروپایی و امریکا 
به دنبال بهره برداری از 

اوضاع داخلی ایران برای 
تضعیف قدرت چانه زنی و 

در نتیجه اخذ امتیاز بیشتر از 
ایران باشند، خواب آشفته ای 

است که تعبیر نخواهد شد

امریکا دیگر عضوی از برجام 
نیست. اینکه مقامات کاخ 

سفید مدام صحبت از 
مرگ برجام و عدم تمایل 

به مذاکرات هسته ای  یا 
شرط و شروط و... می کنند، 

فاقد موضوعیت است. 
کشوری می تواند از مرگ 

توافق صحبت کند که طی 
این سال ها به توافق و تعهد 

خود عمل کرده باشد و 
عضوی از این توافق باشد. 

اظهارات مقامات امریکایی 
در خصوص توافق همان قدر 

غیرمنطقی و بی ربط است 
که فرضاً ایران درباره »مرگ 

ناتو« صحبت کند

 گروه سیاسی/  حسین امیرعبداللهیان روز گذشته به 
دمشق سفر کرد و در مهم‌ترین برنامه خود در این 
سفر با »بشار اسد«، رئیس جمهور و وزیر خارجه 
سوریه ملاقات کرد. وزیر امور خارجه در نشست 
خبری با »فیصل مقداد«، همتای سوری خود اعلام 
کرد که بشار اسد بار دیگر از سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور برای سفر به سوریه دعوت کرد و تلاش 
می‌شود که مقدمات انجام  این سفر در آینده فراهم 

شود. 
 امیرعبداللهیان همچنین با یادآوری اسناد فراوانی 
که بین دو کشور به امضا رسیده و در حال اجراست، 
اختاف نظر پیرامون روند اجرای این اسناد را رد 
کرد و با بیان اینکه امروز آقای بشار اسد نیز تأکید 
کرد که اراده رهبران دو کشور بر توسعه هر چه بیشتر 
مناسبات قرار دارد، اعلام کرد:» در جریان رایزنی با 
آقای فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه  توافق کردیم 
که سند همکاری بلندمدت راهبردی بین دو کشور را  
آماده کنیم  تا در آینده  نزدیک  به امضا برسانیم«. 
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین همکاری‌های 
ایران و سوریه در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی 
را برقرار دانست و افزود:» در سطح وزرای نیروی دو 
کشور گفت‌وگوهایی برای ایجاد نیروگاه‌های برق در 

سوریه انجام شده است«.
وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره گفت وگوهای ترکیه و سوریه، نقش جمهوری 
اسامی در رایزنی با ترکیه برای جلوگیری از حمله 
این کشور به شمال سوریه را مورد توجه قرار داد و بر 

اهمیت حفظ تمامیت ارضی کشورها تأکید کرد.
ëëپنجمین سفر

امیرعبداللهیان در حالی برای پنجمین‌بار از زمان 
تصدی مسئولیت وزارت امور خارجه راهی سوریه 
شده است که دیدارهای پرشمار مقام‌های بلندپایه 
ایرانی و سوری و گفت‌و‌گوهای تنگاتنگی که میان 
آنها صورت می‌گیرد، تنها فرصت برای تازه کردن 
دیدارهای سیاسی نیست بلکه از یک سو محملی 
است برای ترسیم چشم‌انداز سوریه پساداعش و 

بازسازی و ترمیم چهره ویران زده این کشور از آتش 
جنگ و از سوی دیگر پیگیری روند مذاکرات صلح 
سوریه موسوم به مذاکرات »آستانه«؛ 2 موضوعی که 
جمهوری اسامی در روند به اجرا درآمدن آنها نقش 

حائز اهمیتی برای دولت دمشق دارد. 
نقش تهران از یک سو اهمیت خود را بر تمرکز 
بر روند دیپلماتیک صلح سوریه پدیدار کرده است؛ 
روندی که برای محقق کردن اهداف پیش‌بینی شده، 
نیاز به تحرک دیپلماتیک ویژه جمهوری اسامی 
دارد و رئیس دستگاه دیپلماسی با سفرهای متعدد 
به سوریه و تبادل نظر با دیگر کشورهای مرتبط با این 
کشور می‌کوشد نهایت تأثیرگذاری ایران را به منصه 
ظهور برساند. واقعیتی که علاوه‌بر رایزنی‌های مؤثر 
دیپلماتیک از طریق مشاوره‌های نظامی ایران و 
همکاری‌های امنیتی و دفاعی در دوره پس از سقوط 

داعش در سوریه جریان دارد.
ëëوجه اقتصادی همکاری دوجانبه

در  می‌کوشد  اسامی  جمهوری  دیگر  سوی  از 
گرماگرم کمک به حل و فصل چالش‌های فراروی 
دمشق، بخش‌های مختلف اقتصادی اعم از دولتی 
و خصوصی را برای حضور مؤثر در سوریه تجهیز کند. 
خاصه آنکه آن دسته از کشورهای عربی که پیشتر 
سوریه را تحت تأثیر بحران ناخواسته این کشور از 
معادلات منطقه‌ای از جمله از گروه کشورهای عربی 
خارج کرده بودند، اینک برای احیای رابطه با دمشق 

خیز بلندی برداشته‌اند.
از  همه‌جانبه  بهره‌گیری  برای  تهران  عزم 
ظرفیت مناسبات استراتژیک با دمشق در حالی 
است که تعامات اقتصادی دو کشور همپای وجه 
همکاری‌های امنیتی و راهبردی پیش نرفته است. 
این مهم را محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
در دیداری که تیرماه گذشته با »فیصل مقداد«، 
وزیر خارجه سوریه در تهران داشت، مورد توجه 
قرار داد. این مقام بلندپایه کشورمان یادآور شد که 
با‌وجود روابط صمیمانه دو کشور و سطح مناسب 
روابط سیاسی فی‌مابین، مناسبات اقتصادی تهران و 

دمشق متناسب با روابط سیاسی ارتقا پیدا نکرده بر 
همین اساس توسعه همکاری‌های بانکی و تسهیل 
در مبادلات مالی امری مهم و ضروری برای تحقق 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک و همکاری‌های اقتصادی 

دو کشور است.
به نظر می‌رسد تأکید بر این وجوه مهم در رابطه 
میان دو کشور، تبادل نظر فشرده و مستمر مقام‌های 

دو کشور در عرصه‌های مختلف را ضروری می‌سازد.
این در حالی است که مشارکت هوشمندانه، 
اثرگذار و بهنگام ایران در پروسه بازسازی اقتصادی 
سوریه و پیگیری توافق ‌های مهم تجاری و اقتصادی 
در کوتاه مدت می‌تواند عاوه بر جبران هزینه‌های 
مادی در خال سال‌ها جنگ داخلی سوریه به 
بهره‌گیری اقتصادی متقابل دو کشور بینجامد و از 

فرصت سوزی دوباره برای ایران جلوگیری کند.
میان  متقابل  رایزنی‌های  فضایی  چنین  در 
مقام‌های ایرانی و سوری از منظر تقویت همکاری‌های 
اقتصادی در کنار تعاملات سیاسی و امنیتی از آن درجه 
از اهمیت برخوردار است که فارغ از پیگیری تحولات 
میدانی می‌تواند به طراحی یک راهبرد بلندمدت 
برای به اجرا در آوردن اهداف یاد شده و توجه ویژه به 
نقش ایران در فرایند احیای زیرساخت‌های اقتصادی 
سوریه بینجامد؛ نقشی که با توجه به قرابت و سابقه 
همکاری تاریخی جمهوری اسامی و سوریه مورد 

استقبال مقام‌های هر دو کشور واقع شده است.
 گفتنی است امیرعبداللهیان پیش از سفر به 
دمشق با حضور در لبنان و دیدار با مقام‌های بلندپایه 
این کشور به بررسی مهم‌ترین موضوعات در دستور 
کار تهران و بیروت پرداخته بود. وزیر خارجه در دیدار 
مهمی که با سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله 
لبنان از سر گذراند، بر اهمیت تلاش همه طرف‌های 
لبنانی به منظور تکمیل روند سیاسی در این کشور 
تأکید کرد و تسریع در روند انتخاب رئیس جمهوراین 
کشور را منوط به دستیابی همه طرف‌های لبنانی 
به توافق سیاسی به دور از هرگونه مداخله و فشار 

خارجی دانست.

در ادامه چانه‌زنی گروه‌های منفعت‌طلب  برای 
کارشکنی در تداوم عرضه خودرو در بورس کالا، 
دیروز وزیر امور اقتصادی و دارایی اعام کرد که 
سیاست وزارت اقتصاد حمایت از سرمایه‌گذاران و 
افزایش شفافیت است و با توجه به مصوبه شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار و عدم دریافت مصوبه 
از سایر نهادها، عرضه خودرو در بورس کالا بر 
اساس مصوبه شورای عالی بورس طبق روال 
گذشته ادامه یابد. در این نامه عنوان شده است، 
در صورت دریافت هر درخواست از سوی سایر 
دستگاه‌ها و نهادها، موضوع مجدداً در شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار مطرح گردد. این نامه 
در پی نامه مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار به وزیر امور اقتصادی و دارایی 

درخصوص تعیین تکلیف ادامه پذیرش عرضه 
خودروهای جدید در بورس کالا، ارسال شده بود و 
بر اساس آن، عرضه روز یکشنبه )امروز( خودروی 
دنا‌پاس از طرف شرکت ایران خودرو انجام 
خواهد پذیرفت. همچنین دیروز، مدیر نظارت بر 
بورس‌های سازمان بورس گفت: سازمان بورس 
با اتکا به اختیارات قانونی و در جهت حمایت 
از حقوق سهامداران و بازار سرمایه و با اتکا به 
اختیارات قانونی خود، تا این لحظه تصمیمی 
برای لغو عرضه دنا پاس شرکت ایران‌خودرو 
و  عرضه  فرایندهای  و  نگرفته  کالا  بورس  در 
ثبت سفارش در حال انجام است و متقاضیان 
می‌توانند در چهارچوب اطلاعیه عرضه اقدام به 

ثبت سفارش کنند.

بررسی آمار مربوط به سمت و سوی بازار مسکن، 
است.  ساختمانی  پروانه  صدور  رشد  از  حاکی 
افزایش تعداد پروانه ساختمانی، افزایش ساخت و 
تولید مسکن در ماه‌های آینده را نمایش می‌دهد. 
عامل  ساختمانی  پروانه  صدور  رشد  کنار  در 
دیگری که افزایش ساخت مسکن را پیش‌بینی 
می‌کند، افزایش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در ساختمان‌های جدید است. بر اساس گزارش 
مرکز آمار از تحولات بازار مسکن کشور،  در تابستان 
امسال بعد از چند فصل رشد منفی صدور پروانه 

ساختمانی، این رقم به مثبت 7 درصد افزایش 
یافته است. در بهار امسال صدور پروانه ساختمانی 
منفی16.6 درصد بود اما در تابستان به مثبت 7 
درصد رسید و به عبارتی 23 درصد رشد داشته 
است. با توجه به اجرای برنامه ارائه مشوق‌های 
نوسازی از آبان‌ماه، صدور پروانه ساختمانی در پاییز 
و زمستان رشدی به مراتب بیشتر از تابستان خواهد 
داشت به طوری که در سه ماه گذشته درخواست 
صدور پروانه ساختمانی در بافت فرسوده ۴۰ درصد 

افزایش یافته است. 
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 وزیر امورخارجه روز گذشته با رئیس جمهور 
و  وزیر خارجه سوریه در دمشق دیدار کرد

 کارت دعوت اسد 
برای رئیسی

بزرگ  از ساعت 22:30 ال‌کلاسیکوی  امشب 
فوتبال اسپانیا در شهر ریاض برگزار خواهد شد. 
رئال‌مادرید چهارشنبه شب در ضربات پنالتی 
برابر والنسیا به پیروزی رسید و یک شب بعد 
هم کار بارسلونا برای غلبه بر رئال بتیس به 

پنالتی‌های آخر بازی کشیده شد. 

مهر 65 درس تاریخ اسلام را باز هم با دکتر شهیدی گرفتم. 
درس ایشان دلنشین و مغتنم بود و حاصل پژوهش‌هایی 
سترگ و تأملاتی عالمانه که با صداقت و هوشمندی بیان 
می‌شد. نکات ارزنده‌ای چون توضیح دو جریان عدنانی- 
قحطانی و تداوم آن به اسم‌های دیگر، تبیین »الملک 
عقیم« در رفتار خلفای عباسی که چگونه یاری‌گران خود 
را چونان داربستی که پس از تکمیل ساختمان برداشته 
می‌شود، به کنار می‌گذاشتند و... یادگار این درس‌هاست. 
دو بار هم که برای »سیاست خارجی پیامبر« در مؤسسه 
دهخدا خدمت ایشان رسیدم، راهنمایی‌های ارزنده‌ ایشان 
برای پژوهش گرانبها و دلنشین بود. جالب آنکه با نگاه 
دهخدایی به تعبیر »استراتژی« خرده گرفته و معادل 
»راهبرد« را هم نپسندیدند. چند هفته‌ای از آن ترم نگذشته 

بود که با جمعی از دوستان رفتیم جبهه و بعد هم کربلای 
برگشتم   66 اردیبهشت  دی.   23 در  و مجروحیت   5 و   4
دانشگاه. مرحوم بکائی مسئول دایره امتحانات در نامه‌ای 
به اساتید ترم قبل از جمله دکتر شهیدی، من را معرفی 
کرد تا درس مربوط را امتحان بگیرند. یک روز بهاری پس 
از درس، در حیاط دانشگاه نامه را به ایشان دادم. بدون 
مقدمه پرسید برای امتحان آماده‌ای؟ و بعد در حال قدم 
زدن پرسش‌هایی مطرح کرد. به دایره امتحانات رفتیم، 
نمره را اعام کرد و سپس خداحافظی. در ذهنم گذشت 
استاد هیچ پرسشی از جبهه و... نکرد و خود پاسخ دادم 
استاد غرق علم و مطالعات و در دنیایی دیگر است. 23 
دی‌ماه 1386 خبر آمد استاد شهیدی دعوت حق را لبیک 
گفت. خاطرات تازه شد. کربای 5 و مجروحیت در همین 
روز. امتحان شفاهی استاد و نگاه او به آسمان هنگام شنیدن 
پاسخ‌ها. خداحافظی از جوان 21 ساله و پرس‌وجو نکردن 
از جبهه و حال و هوای آن و تحلیل جوان که فضای استاد، 

فضای علم و عالم دیگر است.

21 سال بعد و چرخش احوال. اکنون 42 ساله بودم. اخبار 
رحلت استاد را دنبال کردم. خانه‌اش را برای کتابخانه به 
شهرداری هدیه کرد و سکه‌های »نشان علم« را به کمیته 
امداد. فضیلت‌های پنهان تازه یکایک بیان می‌شد و در 
میان آنها، اینکه »طلبه شهید سید احسان شهیدی فرزند 
21 ساله استاد در کربلای 5 شهید شد و پیکر پاکش هیچ‌گاه 
برنگشت.« نگاه‌های استاد به آسمان، هدیه او به خدا و 
نداشتن هیچ ادعا. علم، عمل مجاهده، ایثار، اخلاص و... 

اولیایی تحت قبائی لایعرفونهم غیری.

با  خبری  نشستی  در  زارعی  محسن 
امتحانات  برگزاری  روند  به  اشاره 
نهایی گفت: لو رفتن امتحانات نهایی 
کذب محض است و به هیچ عنوان 
امکان لو رفتن سؤالات امتحانی قبل 
از آزمون وجود ندارد. چه کسی باید 
پاسخگوی نگرانی‌های ایجاد شده برای 
دانش‌آموزان به‌دلیل این موضوع که به 
غلط جاافتاده است، باشد؟ »لو رفتن« با 
»انتشار سؤال در حین آزمون« متفاوت 

است. 

پس از گذشت 325 روز از آغاز عملیات 
نظامی مسکو در شرق اروپا، شرکای غربی 
تسلیحاتی  کمک‌های  حالی  در  کی‌یف 
سنگین خود به این کشور را از سرگرفته‌اند 
که همچنان ارتش روسیه برای رسیدن به 
اهداف تعیین شده‌اش پیش می‌رود و شکاف 
داخلی میان همپیمانان اوکراین، تهدید قطع 

پشتیبانی را برای این کشور جدی کرده است.

یادنامه
دکتر سعید جلیلی
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